
1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití'1' "  \

S T A R É  O N  V-1 . , kanceláře
_______________* M E S Í O _________a__________________________ - I.___________________________________________________ \

3. Kraj |_] ^  4. Poř. číslo

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY

............... .............................................................................................M
5. Název (označen!) památky: 7. Ochranné pásmo:

feJ  Í T  '
f J  IĚI 1B | |  \ 1 6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

Ě M  fe[~ Bt|n 11 L  osada (čtvrť): Praha 1-Staré Město 2p.ll č.d. 14860 26.11.54 čsl. stát
ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely a j.: UNV hl.IIl.P.

........................................................................... i 9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Při gotické parcelaci byly na ploše dnešního ěp.ll vyměřeny dva gotické domy. /Románské zbytky v su
terénu domu, jižní část domu byla kdysi součástí románského objektu s jádrem pod čp.10/. Z gotických 
domů se zachovaly sklepy, patrně boční zdi a zadní ze3 až do výše druhého patra. V době renezanční byly 
asi oba domy zvýšený o třetí patro. Oba domy byly spojeny r. 1802 a adaptovány ̂ jednotnou klasicistní 
fasádou. Dum byl ještě před rokem 1841 přestavěn znovu do dnešní podoby. Z této přestavby pocházejí 
jak klenby podloubí, tak i řešeni všech podlaží a dnešní fasáda; třetí patro bylo pravděpodobně Dostaveno zcela znovu. K

10. Časové, slohové a autorské určení: 1]. Památkové movité zařízení:

Gotické domy na románském objektu spojené a přestavované 
v 19. století.

ST 203-9423-63



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

,:i •

I

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentací:

::
' j

»■"' • • •>. . /

14. Dřívější í současný způsob využiti a příp. návrhy opatření: *17. Odkaz na měříckou a jinou dokumentací:

Pasportizace

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

19. Záznam doplňkových listů:

I — ----------------------------- - •• •     — — ----- ---------- ------- ------- — .............. ............ ...... ........

%


